ПРОТОКОЛ
СХОДА ГРАЖДАН КРАСНОСАДОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Отчет Главы  администрации Красносадовского сельского поселения о проделанной работе Красносадовского сельского поселения за 2-ое полугодие  2019 года.

10.02.2020   г.                                                                                        п. Красный Сад

Присутствовали:

1. Начальник финансового управления Администрации Азовского района Козлов А.С.;
2. Депутат Законодательного Собрания Ростовской области Б.А.Вальтер.
3. Депутаты Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения.
4. Руководители  учреждений и предприятий Красносадовского сельского поселения Азовского района;
5. Жители  Красносадовского сельского поселения в количестве  98 человек.

Всего 108  человек.
Повестка дня:

1. Информация  Председателя  Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения  о работе Собрания депутатов за второе полугодие 2019 г.
2. Отчет Главы Красносадовского сельского поселения о проделанной работе Администрацией Красносадовского сельского поселения за  2-ое полугодие 2019   года.
3. Вопросы жителей.

Слушали:

1. Е.В.Ельченко, председателя Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения,  о работе Собрания Красносадовского сельского поселения  во втором полугодии 2019 г.
2. Информацию Главы администрации  Красносадовского сельского поселения – Якубенко Н.Л. о проделанной работе Администрацией  Красносадовского сельского поселения за  2-ое полугодие 2019   года.

Замечаний и предложений к  информации  Собрания депутатов  и  отчету Главы администрации  не поступало.

3. Вопросы жителей.

Поступило 15 вопросов в письменном виде:
3- разъяснения по содержанию дорог; 1-разъяснение по спилу деревьев; 1-разъяснение по стадиону п. Красный Сад; 1- о приведении площадок ТКО в соответствие; 1- о незавершенном строительстве жилого дома; 1-разъяснения о стоимости ритуальных услуг; 1- увеличение рейсов общественного транспорта; 1-выездная торговля рыбзавода «Соцпуть»; 1- льготный проезд пенсионерам; 1- отсутствие дворников по уборке; 1- отлов безнадзорных животных; 1- об использовании бывшей территории консервного производства.
Разъяснения по потупившим вопросам будут подготовлены  администрацией Красносадовского сельского поселения  и  обнародованы на информационном стенде администрации Красносадовского сельского поселения, а также  на официальном сайте администрации Красносадовского сельского поселения в срок до 10.03.2020 г.

Поступило 9  вопросов устно:

О работе Собрания Депутатов Красносадовского сельского поселения, о качестве водоснабжения, подключения к сетям водопровода  г. Батайска, о медицинском обслуживании в г. Батайск, об освещенности остановки автобуса, о строительстве пешеходной дорожки вокруг стадиона (Ткачук Л.Ф.);
О графике покоса сорной растительности, о платности услуг по погребению (Фатеева Г.И.);
О выделении транспорта для посещения  кладбища для уборки территории, о льготном проезде в автобусе № 210, о налоге на имущество, о состоянии ул. Павловой и освещении поселка, о состоянии  заброшенных земельных участков, о медицинском обслуживании на дому  (Андриенко В.П.);
О состоянии ул. Победы п. Красный Сад, о перераспределении бюджета Красносадовского сельского поселения (Полохов А.Л.)
О приватизации гаражных и хозяйственных построек (Махтанов Д.Ю., Емельянова Л.А., Бондаренко В.И., Ткачук Л.Ф. и др.)
Об организации, обслуживающей канализационные сети в п. Красный Сад (Румянцева Н.Я.)
Ремонт освещения по ул. Лунева, частичная отсыпка щебнем (Пащенко В.Г.)
Перенос  контейнерной площадки ТКО с ул. Центральная, приведения в порядок тротуара к детскому саду, оборудования тротуарной дорожки к школе (Семенченко Т.А.)
Участие  п. Красный Сад в программе  социально-экономического развития Азовского района? Проекте «Сделаем вместе»? (Сабитов А.К.)
Разъяснения по интересующим вопросам в пределах своих полномочий даны  Главой  Красносадовского сельского поселения Е.В.Ельченко, главой  администрации Красносадовского сельского поселения Н.Л.Якубенко, начальником  финансового управления администрации Азовского района А.С.Козловым, депутатом  Законодательного Собрания Ростовской области Б.А.Вальтером.

Секретарь собрания-
Заместитель главы администрации   Красносадовского
сельского поселения                                                                          О.И.Новицкая